ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

13.03.2024 № 37-д

г. Карпинск

Об утверждении квот на финансовое обеспечение льготного отдыха и
оздоровления различных категорий детей в оздоровительных лагерях

дневного пребывания и оздоровительном загородном лагере «Светлячок»
в 2024 году

В соответствии с Административным регламентом предоставления муниципальной
услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных
лагерях на территории городского округа Карпинск» (постановление Администрации
городского округа Карпинск от 26.12.2016 г. № 1945), постановлением Администрации
городского округа Карпинск от 06.02.2024 г. № 112 «Об организации и обеспечении
отдыха, оздоровления и занятости детей в городском округе Карпинск в каникулярное
время 2024 года» (с изменениями от 12.03.2024 г. № 320)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить квоты на финансовое обеспечение льготного отдыха и оздоровления
различных категорий детей в оздоровительных лагерях дневного пребывания и
оздоровительном загородном лагере «Светлячок» в 2024 году (приложение № 1).

2.Утвердить квоты на финансовое обеспечение временного трудоустройства
подростков и молодежи в трудовых отрядах общеобразовательных учреждений и
МАУДО ДООЦ в каникулярное время 2024 года (приложение № 2).

3.Директорам СОШ № 2 (Н.Н. Вибе), № 5 (О.В. Сафронова), №
6 (Н.С. Терентьева), № 16 (О.В. Кнор), № 24 п. Сосновка (О.А. Глухова), № 33 пос.
Кытлым (Л.Б. Панина), МАУДО ДООЦ (С.Б. Еремеев), МАУ ДО «Конжак» (Н.В.
Якимова), МАОУ ДО СШ (Л.Ю. Заикина), МАУ ОЗЛ «Светлячок» (Л.Ю. Манацкая)
обеспечить выполнение показателей в рамках установленных квот в соответствии с
приложением № 1.

4.Директорам МАОУ СОШ № 16 (О.В. Кнор), № 5 (О.В. Сафронова), № 6 (Н.С.
Терентьева), № 2 (Н.Н. Вибе), СОШ № 24 п. Сосновка (О.А. Глухова), № 33 пос. Кытлым
(Л.Б. Панина), МАУДО ДООЦ (С.Б. Еремеев):

- организовать в период летних каникул 2024 года деятельность трудовых отрядов в
установленные сроки в соответствии с приложением № 2;

- обеспечить охрану труда и здоровья подростков при выполнении работ;
- обеспечить контроль за оформлением документов, ведением трудовых договоров

несовершеннолетних.
5.Контроль выполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста

Отдела образования администрации городского округа Карпинск Т.В. Бирюкову.

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В.Грек

Приложение № 1 к приказу
от 13.03.2024 г. № 37-д

Квоты на финансовое обеспечение льготного отдыха и оздоровления различных категорий детей в оздоровительных лагерях
дневного пребывания и оздоровительном загородном лагере «Светлячок» в 2024 году

Наименование организации
отдыха и оздоровления детей

Количество путевок по сменам
1 смена

в пределах
100% средней стоимости

путевки

в пределах
80% средней стоимости путевки

Всего

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
при МАОУ СОШ№ 2

23 75 104

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
при МАОУ СОШ№ 5

47 150 205

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
при МАОУ СОШ№ 6

47 152 205

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
при МАОУ СОШ№ 16

38 155 185

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
при МАОУ СОШ№ 24 пос. Сосновка

20 57 70

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
при МАОУ СОШ№ 33 пос. Кытлым

4 46 50

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
при МАУДО ДООЦ

9 73 60

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
при МАУ ДО СТиЭ «Конжак»

5 25 36

Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
при МАОУ ДО СШ

7 42 60

ИТОГО 200 775 975

МАУ
«Оздоровительный
загородный лагерь
«Светлячок»

1 смена 2 смена 3 смена 4 смена 5 смена ИТОГО
в

пределах
100%
средней
стоимост
и путевки

в пределах
80%

средней
стоимости
путевки

Всег
о

в
пределах
100%
средней
стоимост
и путевки

в
пределах
80%

средней
стоимост
и путевки

Всего в
пределах
100%
средней
стоимост
и путевки

в пределах
80%

средней
стоимости
путевки

Всег
о

в
пределах
100%
средней
стоимост
и путевки

в
пределах
80%

средней
стоимост
и путевки

Всег
о

в пределах
100% средней
стоимости
путевки

Всего в
пределах
100%
средней
стоимост
и путевки

в
пределах
80%

средней
стоимост
и путевки

Всего

15 64 79 12 75 87 10 90 100 10 80 90 100 100 147 309 456

Приложение № 2 к приказу
от 13.03.2024 г. № 37-д

Квоты на финансовое обеспечение временного трудоустройства подростков и молодежи
в трудовых отрядах общеобразовательных учреждений и МАУДО ДООЦ в каникулярное время 2024 года

Образовательное
учреждение

Рабочие периоды

Всего
участнико

в

в том числе
кол-во

подростков,
состоящих на

учете

04.06-10.06 13.06-19.06 21.06-27.06 03.07-09.07 11.07-17.07 25.07-31.07

кол-во
участни
ков

в том
числе кол-

во
подростко

в,
состоящих
на учете

кол-во
участни
ков

в том
числе
кол-во
подрост
ков,

состоящ
их на
учете

кол-во
участник

ов

в том
числе
кол-во
подрос
тков,
состоя
щих на
учете

кол-во
участни
ков

в том
числе кол-

во
подростко

в,
состоящих
на учете

кол-во
участник

ов

в том
числе
кол-во
подрос
тков,
состоя
щих на
учете

кол-во
участников

СОШ№ 2 12 2 10 2 10 2 10 0 0 0 42 6

СОШ№ 5 12 2 10 2 10 0 10 0 0 0 0 42 4

СОШ№ 6 13 1 10 1 10 0 10 0 0 0 0 43 2

СОШ№ 16 10 2 10 1 10 0 0 0 0 0 0 30 3

СОШ№ 24 10 0 10 0 10 0 0 0 0 0 0 30 0

СОШ№ 33 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0

Всего по школам 62 8 55 9 50 2 30 2 0 0 0 197 15

ДООЦ (МБТ): 33 5 18 4 17 4 15 4 15 4 5 103 21

СКОШИ 5 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4

СТиЭ «Конжак» 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Спортивная
школа

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0

ОЗЛ "Светлячок" 3 0 3 0 3 0 5 0 5 0 5 27 0

Всего 95 13 73 13 67 6 45 6 15 4 5 300 36

		2024-03-13T16:22:55+0500